ПРОЕКТ
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Саратов

О внесении изменения в решение Саратовской городской Думы

от 27.09.2007 № 20-185 «О Правилах благоустройства

территории муниципального образования «Город Саратов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума решила:

1. Внести в приложение к решению Саратовской городской Думы от 27.09.2007 № 20-185 «О Правилах благоустройства территории муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 04.12.2009 № 45-545, 08.07.2011 № 5-58, 29.09.2011 № 7-83, 26.04.2013 № 24-283,  23.04.2015 № 45-515) следующее изменение:

1.1. Подпункт 3.10.2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения абзаца первого данного пункта не применяются при размещении в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Саратов» торговых тележек, открытых оборудованных площадок по оказанию услуг общественного питания (летних кафе) в охранной зоне водопроводных и канализационных сетей, трубопроводов, а также ближе 10 м от остановочных павильонов, 25 м - от вентиляционных шахт, 20 м - от окон жилых помещений, перед витринами торговых предприятий, 3 м - от ствола дерева».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен главой муниципального образования «Город Саратов»
В.Н. Сараевым